
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y ElectrónicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -13,159,451 -8,580,268 0 -21,739,719Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,374,063,058 0 0 0 1,374,063,058Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,374,063,058 0 0 0 1,374,063,058Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 770,596,860 27,173,713 0 797,770,573Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 27,173,713 0 27,173,713Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 770,596,860 0 0 770,596,860Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,374,063,058 757,437,409 27,173,713 0 2,158,674,180Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-2,414,910 0 0 0 -2,414,910Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-2,414,910 0 0 0 -2,414,910Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 27,115,063 -26,816,135 0 298,928Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -26,816,135 0 -26,816,135Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 27,115,063 0 0 27,115,063Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,371,648,148 784,552,472 -35,396,403 0 2,120,804,217Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ENRIQUE SANTOS VEGA GARCÍA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: C.P. YOLANDA FRANCO RUEDA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y CONTROL PRESUPUESTAL
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